
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766  219 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

Praça de alimentação, Registro do andamento das obras da SEDOP dos 
imóveis desta SETUR. PERÍODO: 17 a 19/11/2021.ORDENADOR: ANDER-
SON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 728574
PORTARIA 641/GEPS/SETUR DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1290509; RESOLVE: Con-
ceder 02 e ½ (duas e meia) diária à servidora THAÍS MIGLIO NEIVA, Mat. 
57194440/1, Téc. de Planej. de Gestão em Turismo. OBJ: Reunião com 
locatários, Levantamento dos espaços disponíveis, Levantamento de ne-
cessidades da Praça de alimentação, Registro do andamento das obras da 
SEDOP dos imóveis desta SETUR. DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO: 17 
a 19/11/2021.ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 728578
PORTARIA Nº 638/GEPS/SETUR DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1273000; RESOLVE: Conce-
der 19 e 1/2 (dezenove e meia) diárias à servidora MARGARETE RIBEIRO 
DOS SANTOS CARVALHO, Mat. 5960153/1, Gerente de Qualificação dos 
Serviços Turísticos. OBJ: Acompanhar os cursos de “Camareira” e o curso 
de ‘Manipulação de Alimentos”,em parceria com o SENAR. DESTINO: San-
tarém, Belterra e Parauapebas/PA. PERÍODO: 15/11 a 04/12/2021. ORDE-
NADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 728381
PORTARIA Nº 636/GEPS/SETUR DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2021/1279848; RESOLVE: 
Conceder 03 e ½ (três e meia) diárias ao servidor abaixo JACHONS VALDO 
DA SILVA TAVARES, Mat. 54188798/5, Gerente de Turismo de Negócios, 
Eventos e Incentivos. OBJ: Melhorias e qualificação dos Produtos Turísticos 
das unidades de conservação da cidade, além da busca de infraestrutura. 
DESTINO: Santarém/Pa. PERÍODO: 12 a 15/11/2021.ORDENADOR: AN-
DERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 728242

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 609/2021-GGP/DPG DE 09/11/2021
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; considerando o Processo nº 2021/766433 - DEFPUB- DE 
13/07/2021; RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 81823, licen-
ça saúde ao Servidor Público ANTONIO DILTON CARVALHO DE AZEVEDO, 
matrícula nº. 3083101, no período de 29/07/2021 a 27/08/2021, de acor-
do com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 728327

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1388/2021 - DA, 12/11/2021.
Nome: Maria Vilma de Sousa Araújo, mat. 5152909, cargo Analista de 
Defensoria.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8730
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 3339033 – R$  4.860,00
Natureza da Despesa: 3339036 – R$ 300,00
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 728278

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/TJPA/2021
REPUBLICAÇÃO
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviço de outsourcing de impressão, 

com fornecimento de equipamentos, suprimentos, manutenção e mão de 
obra para o prédio Sede do TJPA, Fórum Cível, Fórum Criminal e seus 
anexos adjacentes, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no termo de referência, Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 29/11/2021, às 09h30min, horário de Brasília, no ende-
reço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: www.gov.br/compras/pt-br e  www.tjpa.jus.br. In-
formações pelo telefone (91) 3205-3206, (91) 3205-3257 ou e-mail lici-
tacao@tjpa.jus.br.
Belém, 12 de novembro de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 728617

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade de Licitação Nº 020/2021 - O Tribunal de Justiça do 
Estado do Pará, neste ato representado por seu Secretário de Administra-
ção em exercício, no uso de suas atribuições, resolve homologar em favor 
de ADRIANO BEIRAS inscrito no CPF nº 033.031.629-05, DANIEL FAUTH 
WASHINGTON MARTINS inscrito no CPF nº 069.108.789-06 e RICARDO 
BORTOLI inscrito no CPF nº 014.915.699-56, a Inexigibilidade de Licita-
ção, fundamentada no artigo 25, inciso II c/c o artigo 13, inciso VI, da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para atuarem como tutores no curso 
de capacitação e aperfeiçoamento “Formação de facilitadores para Grupos 
Reflexivos de Homens Autores de Violência contra Mulheres”, a realizar-se 
no período de 13/01/2022 até 14/03/2022, em ambiente virtual acadêmico 
(moodle), nos termos e condições estabelecidas no Termo de Referência, 
consoante a instrução constante no PA-PRO2021/03267. Data da assina-
tura: 08 de novembro de 2021. ANDREY DIEGO DA SILVA ALBUQUERQUE, 
Secretário de Administração, em exercício.

Protocolo: 728185
Inexigibilidade de Licitação Nº 021/2021 - O Tribunal de Justiça do 
Estado do Pará, neste ato representado por seu Secretário de Adminis-
tração em exercício, no uso de suas atribuições, resolve homologar em 
favor de VESPASIANO JOSÉ DE RUBIM NUNES NETO, inscrito no CPF nº 
658.773.733-15, a Inexigibilidade de Licitação, para ministrar o módulo 
de Direito Eleitoral no CURSO OFICIAL DE FORMAÇÃO INICIAL DE JUÍZES 
SUBSTITUTOS DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ 2ª TURMA 
2021, na modalidade de Ensino Remoto (Teams e Moodle), para Magis-
trados e Magistradas do TJPA, a realizar-se nos dias 16 e 17 de dezembro 
de 2021 fundamentada no artigo 25, inciso II c/c o artigo 13, inciso VI, 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, nos termos e condições estabele-
cidas no Termo de Referência, consoante a instrução constante no PA-
-PRO2021/03497. Data da assinatura: 09 de novembro de 2021. ANDREY 
DIEGO DA SILVA ALBUQUERQUE - Secretário de Administração, em exer-
cício.

Protocolo: 728209

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 059/TJPA/2021
Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão Eletrônico nº 059/
TJPA/2021, e homologo o referido certame cujo objeto é o Registro de 
Preços para aquisição de móveis de aço e alumínio, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital. Todas as informações a 
respeito do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.
gov.br. Belém, 12/11/2021. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 728130

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS DOS 
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2021, TIPO: Menor Preço, OBJE-
TO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de água mine-
ral natural, DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: às 08:00h do dia 29/11/2021 
no site: www.licitacoes-e.com.br, ACESSO AO EDITAL: sites: www.tcm.
pa.gov.br ou www.licitacoes-e.com.br. Belém, 16 de novembro de 2021. 
JONAS SILVA DOS SANTOS – Pregoeiro.

Protocolo: 728121


